Al-Qalaid fi Bayaani ma yajibu min al-aqaid, yang menjelaskan tentang

akidah-akidah wajib dalam Islam.

Hadlratussyaikh KH. Muhammad Hasyim Asy‟ari meninggal dunia

pada 7 Ramadhan 1366 H/ 25 Juli 1947 M. Sebelumnya pada malam tanggal

3 Ramadhan, jam 9 malam seusai mengimami shalat tarawih, beliau sedang

duduk di kursi untuk memberikan pengajian rutinan kepada ibu-ibu

muslimat seperti biasanya. Tak lama kemudian datang seorang utusan

Jendral Sudirman dan Bung Tomo untuk menyampaikan sebuah surat,